2023年 6月 1日

審判部 都道府県代表   各位

公認審判員資格取得者  各位

関係機関           各位

日本視覚障害者卓球連盟

会       長       保 坂 正 勝

審判部 部長       藤 本 成 子

北信越ブロック代表 竹 田  宏

福井県 代表        戸 田 美 雪

サウンドテーブルテニス 「Ｂ級Ｃ級更新講習会」について

（ ご案内 ）

時下、ますますご清栄のことお慶び申し上げます。日頃より本連盟の活動にご理解とご協力をいただ

き、心から感謝申し上げます。

さて、標記につきましてサウンドテーブルテニス(ＳＴＴ)の普及と振興に向けた養成、更には、公認審

判員活動への力添えとなるよう下記のとおり開催する運びとなりました。

この期に合わせ、サウンドテーブルテニス(ＳＴＴ)にご協力頂いている皆さま、又、ご興味のある皆さ

まへ更なる活動の幅を広げて頂けるよう、多くのお仲間へご案内頂けますと幸いです。

＊Ｃ級更新者実技・ペーパー「確認テスト」について

お知らせしていましたＣ級公認資格取得者による実技試験・ペーパー試験を更新受講される際

に「確認テスト」として行います。

公認資格を剥奪するものではありませんので、普段の実力を発揮して頂けますと幸いです。

【コロナウイルス感染対策】を講じ実施します。

各自体調にはご留意され、講習会当日「健康チェックシート」のご協力をお願いします。

記

1. 期 日  2023年 8月 6日（日）

2. 会 場  福井県視覚障害者地域活動支援センター

住所／〒910-0026 福井県福井市光陽 2-17-25

TEL／0776-23-3344＊会場への連絡はご遠慮ください。

             <アクセス>   JR       福井駅西出口   京福バス 学園線 4番乗り場

                              県社会福祉センター前下車（所要 7分）  南へ徒歩 5分

                    タクシー   駅から 10分

                    車       福井インターから 20分

3. 講習日程  8月 6日（日）

① Ｂ級Ｃ級更新（４時間） ＊遅刻・早退は認定されません。

受付       8:30

講習       9:00～13:15   ＊休憩 15分を含む

内容    審判員に関するルール説明・判定基準評・役員の権限・実技

確認テスト   14:00～16:00

② ルール受講（４時間）

受付       8:30

講習       9:00 ～13:15   ＊休憩 15分を含む

③ 特例更新（４時間） ＊遅刻・早退は認定されません。

受付      8:30

講習      9:00～13:15    ＊休憩 15分を含む

内容  審判員に関するルール説明・判定基準評・役員の権限・実技

確認テスト  14:00～16:00

4. 対象者

① Ｂ級Ｃ級更新希望者

・Ｂ級Ｃ級公認審判員資格所持者(更新)…公認審判員（審査・認定）規程の第１５条に該当する者

② ルール受講希望者

・公認審判員で、ルール受講を希望する方

・障害者スポーツに関わり STTに興味のある方

③ 特例更新申請者

・申請済みの方

5. 経 費

全経費は、受講当日受付で納入してください。

＊特例更新／申請済みの方は前納されている為、当日納める必要はありません。

6. 申込み   ２０２３ 年 7 月 10 日 （ 月 ） 必着

・各自で、申込書に必要事項を記入し[郵送・メール]で申込んでください。

＜申込先＞  郵 送  〒918-8075 福井市羽坂 48-6-16  長谷部路江 宛て

            メール  lujiangzhanggubu@gmail.com

① Ｂ級Ｃ級更新（４時間） ② ルール受講

（４時間）
③ 特例更新
（４時間） B級 Ｃ級

受講料 2,000 2,000 2,000 ―

登録料 5,000 3,000 ― ―

mailto:lujiangzhanggubu@gmail.com

7. 問合先  審判部部長 藤本成子  メールアドレス／shigeko.f114@gmail.com

8. 持ち物  上履き、ルールブック(2019年版)、有資格者はネームプレート・審判手帳

9. その他  ・テキストは、ルールブック（１冊＝1,500円）です。

受講申込書にご記入ください。（当日配布）

講習会前の事前購入の場合は、別途送料がかかります。受講申込書のご住所へお送りします。

（振込先をお知らせします。ルールブック代+送料を審判部会計に振込みください）

・ルール受講に参加される方もルールブックをご準備ください。

・動きやすい服装でご参加ください。

・宿泊が必要な方、各自でお決めください。

・講習会に参加される全ての方は別紙「健康チェックシート」を当日受付に提出してください。

＊～＊～＊ 新型コロナウイルス感染症対策のお願い ＊～＊～＊

マスクの着用、咳エチケットの徹底をお願いします。

当日、体調がよくない場合は参加をお控えくださいますようお願いします。

感染拡大状況により、中止・延期・実施方法等に変更が生じる場合があることをご了承ください。

mailto:shigeko.f114@gmail.com